

"Bajka mądra o królewnie, która chciała być strażakiem" autorstwa pani Małgorzaty Borzeszkowskiej Wystawiona podczas obchodów Święta Szkoły.

Posłuchajcie, moi mili, bajka to nie byle jaka. Była sobie raz królewna, męża chciała mieć strażaka. Kłopot wielki szłocha kanclerz. Króla co dzień boli głowa: Moja mała królewnka do małżeństwa nie gotowa.

Tupie nogą młoda panna: "Tata mi nie będzie mówił, czy gotowa czy nie bardzo. Ja strażaka chcę poślubić!"

"Ależ córciu, dziecię miłe, trudno tutaj o strażaka, twe marzenie, chociaż piękne, nie jest warte funta kłaka."

Biega ochmistrz, ochmistrzyni, kanclerz zajął pod komodę: "Czy tu może ktoś się ukrył, kto się para tym zawodem, takim ważnym, takim pięknym, niebezpiecznym także bardzo"

"Czy strażacy z mego państwa tym pałacem nie pogardzą?" A księżniczka płacze w kącie: "Przyprowadźcie mi strażaka. Chcę mieć męża, bo inaczej przez rok cały będę płakać." Załamała się królowa: "Pewnie się przed tobą chowa, każdy strażak w okolicy." A królewna głośno krzyczy: "Ja chcę męża mieć, co gasi Pałac każdy, gdy się pali, który ludzi uratuje, gdy się most lub tama wali, który, gdy karetka wjedzie w drzewo, albo też do rowu, ryzykuje swoje życie i używa stu sposobów, aby pomóc i ocalić. Gdy nie mogę wziąć za męża bohatera na tej sali, sama zrobię uprawnienia, przejdę kursy i szkolenia. Może nawet oficerem kiedyś będę i w to wierzę.

W sumie mąż mi niepotrzebny, sama się z problemem zmierzę." Króla już nie boli głowa, a królowa? Cóż królowa z miną coś nietęgą wcale szepce: "A córeczko, bale?" "Co tam bale, co tam suknie! Wkrótce mi dwudziestka stuknie, chcę coś zrobić, coś dla ludzi. Tak się we mnie męstwo budzi. Chcę ratować, gasić, bronić, chyba król mi nie zabroni?"

Westchnął król: "Oj bieda, za mąż córki już nie wydam, ale za to me władanie sławnym się na pewno stanie."

"W końcu nikt nie słyszał przecie, w całym tym baśniowym świecie, by królewna zwiędła, cudna, zamiast spać do południa, potem zając się zabawą, do pożaru biegła żwawo."

I tak stało się i w księgach możesz znaleźć tytuł taki: Bajka mądra o królewnie, która chciała być strażakiem.



ŚWIĘTO PATRONA SZKOŁY

16 maja 2013 r. obchodziliśmy Święto Patrona Szkoły. Jest to najważniejsza uroczystość w naszej szkole, która w tym roku szkolnym połączona była z odsłonięciem tablicy pamiątkowej ku czci Strażaków Polskich pamięci druha Stanisława Elwarta.

Przy obelisku przed szkołą pani dyrektor Grażyna Wójcik powitała licznie zgromadzonych gości.

Obelisk został poświęcony przez proboszcza naszej parafii, a odsłoniła tablicę pani Irena Elwart - żona śp. Stanisława Elwarta w asyście wójta i uczninicy

naszej szkoły.

Następnie na szkolnym patio odbyła się druga część obchodów Święta Szkoły.

W części artystycznej zaprezentowali się uczniowie, którzy recytowali wiersze, śpiewali strażackie piosenki, pięknie tańczyli i wystawili bajkę.

Po występach wszyscy udali się na jarmark różnaitości, na którym uczniowie pod opieką nauczycieli przygotowali wiele ciekawych atrakcji.

Zabawa jak co roku była udana. Do szerszej lektury zapraszamy na 2.str.

DZIEŃ DZIECKA

Dnia 29 maja obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Dziecka związany ze Świętem Sportu Szkolnego. Na apelu wyczytano wszystkie ważne sukcesy naszych uczniów. Jesteśmy świetni w konkursach recytatorskich, ortograficznych, ekonomicznych, biologicznych, językowych, plastycznych, sportowych.

Po apelu każdy mógł spróbować swoich sił w wielu dyscyplinach. Było przeciąganie liny, sztafeta, turniej piłki nożnej, rzucanie wóreczka na odległość, kręcenie kołem hulahop, strzelanie, kozłowanie piłką, rowerowy tor przeszkód, kurs nordic walking.

Dla najmłodszych naszych uczniów straż graniczna przygotowała bardzo ciekawy pokaz. Można było przekonać się jak działa wykrywacz metali, wsiąść do samochodu terenowego. Dużą atrakcją była również możliwość przyjrzenia się w co wyposażona jest karetka pogotowia ratunkowego.

Rada Rodziców ufundowała dla uczniów pyszne lody.

Na zakończenie laureaci licznych konkurencji sportowych zostali nagrodzeni przez panią Dyrektora dyplomami i słodkim nagrodami.

Komputery za makulaturę

Rada Rodziców naszej szkoły zorganizowała, przy współpracy ze Składowiskiem Odpadów w Czarnówku, akcję zbiórki makulatury. Wszyscy uczniowie zaangażowali się w akcję, robiąc wiosenne porządki w domach;) Zbieraliśmy, zbieraliśmy i zbieraliśmy 600 kg papierów różnych. Klasa Ia gimnazjum razem z wychowawcą, dyrektorką i przewodniczącym RR panem Mirosławem Lisem, zawiozła makulaturę na Składowisko. Przy okazji zostaliśmy uświadomieni co dzieje się ze śmieciami z naszej okolicy oraz jak segregować odpady. Na koniec wszyscy otrzymali drobne upominki. W nagrodę m. in. za zebraną ilość makulatury otrzymaliśmy sprzęt potrzebny do komputeryzacji naszej szkoły. Także kochani uczniowie i rodzice Dziennik elektroniczny już działa.



ŚWIĘTO PATRONA SZKOŁY

Przy obelisku przed szkołą pani dyrektor Grażyna Wójcik powitała serdecznie licznie zgromadzonych gości: panią Urszulę Mućka - starszego wizytatora Kuratorium Oświaty w Gdańsku; pana Wiktora Tyburskiego - Starostę Powiatu Lęborskiego; pana Ryszarda Wentę - Wicestarostę Powiatu Lęborskiego; pana Krzysztofa Prusaka członka zarządu Powiatu Lęborskiego, Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Nowej Wsi Lęborskiej i prezesa OSP; pana Mirosława Lisa - radnego powiatowego, Przewodniczącą Rady Rodziców przy Zespole Szkół w Nowej Wsi Lęborskiej; ks. Mirosława Klawikowskiego - Proboszcza Parafii pw. Niepokalanej Marii Panny; pana Ryszarda Wittke - Wójta Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej; pana Witolda Namyśliaka - Burmistrza Miasta Lęborka; st. bryg. mgr Jana Drozda - Komendanta Powiatowego PSP w Lęborku, bryg. Jerzego Nikitki - z-cę Komendanta PSP; pana Mariana Borka - Prezesa Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Lęborku; pana Leszka Kilanowskiego - Komendanta Gminnego Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi Lęborskiej; pana Mirosława Elwarta - Komendanta Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi Lęborskiej; pana Jana Dominickiego - Nadleśniczego Nadleśnictwa Lębork; pana Zdzisława Korde - Przewodniczącą Rady Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej; pana Edwarda Nagórskiego - vice przewodniczącą Rady Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej; Radnych Gminy Nowa Wieś Lęborska: Józefę Klemm, Ludwikę Darżnik, Bogusławę Wrzesień, Jana Głowczewskiego, Leszka Lisa; pana Leszka Golańskińskiego - zastępcę dyrektora oddziału terenowego Agencji Rynku Rolnego w Gdyni; panią Agnieszkę Meller - specjalistę sekcji interwencji oddziału ARR w Gdyni; panią Katarzynę Tabakę - inspektora ds. oświaty gminy Nowa Wieś Lęborska; dyrektorów placówek oświatowych w naszej gminie: Mirosławę Babul, Ewę Gebarowską, Mariolę Łagodę - Ellwart, Mariolę Motyl, Teresę Rycak, Krzysztofa Wojtyśiaka; panią Bożenę Kotłowską - Dyrektora Biblioteki Gminnej w Nowej Wsi Lęborskiej; panią Wandę Formelę - kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej; panów Jarosława Tadeję i Adama Artwicha - dyrektorów Gminnego Zakładu Usług Komunalnych; pana Piotra Maruszaka - leśniczego Leśnictwa Nowa Wieś Lęborska; panią Teresę Szpilewicz - sołtysa Kębłowa; pana Arkadiusza Pasiuka - sołtysa Nowej Wsi Lęborskiej; pana Andrzeja Fierka - sołtysa Czarnówka; emerytowanych dyrektorów i nauczycieli: panią Annę Minkowską, pana Ottona Meyera, panią Grażynę Ramczyk, pana Zbigniewa Rybę, pana Czesława Pajewskiego; panią Irenę Elwart - małżonkę śp. Stanisława Elwarta oraz jego córkę Jolantę Kilanowską; przyjaciół i sponsorów: panią Urszulę i Jerzego Rudnickich, pana Henryka Jarzynkę, pana Jana Pietrusewicza, pana Wacława Pietrusewicza, pana Zenona Fludra; wszystkich strażaków, nauczycieli, rodziców i uczniów oraz przyjaciół szkoły.

Po uroczystym poświęceniu obelisku i przemówieniach gości przeniesiono się na szkolne patio, gdzie odbyła się druga część obchodów Święta Patrona Szkoły, związanych ze świętem Strażaków. Tu w części artystycznej zaprezentowali się uczniowie naszej szkoły. Najpierw zerówka zatańczyła szkolnego rock and rolla, następnie wystąpiły klasy I, II i III recytując, śpiewając i tańcząc. Bajkę autorstwa pani Małgorzaty Borzeszkowskiej o królowie, która chciała być strażakiem przedstawił nam uczniowie z klas VI oraz I i III gimnazjum. Dziewczęta ze szkoły podstawowej i gimnazjum. zaśpiewały piosenki, których bohaterami byli oczywiście strażacy. Następnie goście i wszyscy zebrani udali się na Jarmark różnolitości, na którym uczniowie pod opieką nauczycieli przygotowali eksperymentarium, karaoke, koło fortuny, gry matematyczne, domino przyrodnicze, kącik kaszubski z Kaszubskim jadem, kącik zdrowia Jem owoce i warzywa, piję mleko, którego współorganizatorem była Agencja Rynku Rolnego, wystawę prac plastycznych, wystawę - Szkoła w obiektywie. Na boisku można było obejrzeć pokazy strażackie, nauczyć się podstawowych technik dyscypliny chodzenia z kijkami - Nordic Walking, pokibicować na meczu piłki nożnej, poskakać na trampolinie, a w strzelnicy odbył się turniej strzelecki. Rodzice przygotowali poczęstunek. Posilić się można było również kiełbaskami z grilla. Zabawa, jak co roku, była udana.

Wywiad z Panią Małgorzatą Borzeszkowską o nordic walking

Wywiad z panią Małgorzatą Borzeszkowską, członkiem Polskiej Federacji Nordic Walking i członkiem zarządu INWA (Międzynarodowego Związku Nordic Walking)
Redakcja: Nasza gmina organizuje w tym roku po raz pierwszy cykl zawodów w ramach Grand Prix Nordic Walking Nowa Wieś Lęborska 2013 o Puchar Wójta Gminy Nowa Wieś Lęborska.

M. B. To fantastyczna wiadomość. Zawody w nordic walking stają się coraz bardziej popularne. Świetnie, że i w naszej gminie działają ludzie, którzy są zarażeni pasją tej aktywności fizycznej i chcą ją propagować także w formie zawodów. To właśnie w Polsce, Polska Federacja Nordic Walking opracowała regulamin i zasady zawodów, które wcześniej w zasadzie nie odbywały się nigdzie na świecie. Teraz świat przyjmuje nasz pomysł.

R. Czym jest nordic walking?

M.B. Nordic Walking- to marsz z kijami wymyślony przez grupę fińskich lekarzy i wybitnych sportowców. Nowy i prosty sposób na zwiększenie poziomu naszej aktywności, marsz z wykorzystaniem specjalnie do tego zaprojektowanych kijów. Całość przypomina narciarstwo biegowe w połączeniu z chodem sportowym. Podobno Nordic Walking wymyślono już w latach dwudziestych, jednakże dynamiczny rozwój przeżywa od 1997, kiedy to wyprodukowano specjalne kije. Prezes INWA



(International Nordic Walking Federation) Aki Karhitala w prywatnych rozmowach zawsze żartuje, że co drugi Fin przyznaje się do wymyślenia nordica, ale to właśnie INWA rozpropagowała go na cały świat.

Redakcja: Jakie są zalety NW?

M. B. Nordic ma mnóstwo zalet. Poprawia krążenie, usprawnia aparat ruchu, łagodzi napięcia. Ale to nie wszystko. Niezwykle ważne jest także, że to, czego obok relaksu najczęściej oczekujemy od sportu czyli spalanie kalorii jest w NW wyjątkowo skuteczne. Jest intensywniejsze, niż podczas marszu

(o ok 40%). Najważniejszym, co daje Nordic Walking jest prosty i tani sposób na aktywne spędzenie czasu z przyjaciółmi. Dotyczy to nie tylko osób starszych, bo tak wielu ludzi nadal się NW kojarzy, ale coraz więcej, sądzę zresztą, że już zdecydowana większość uprawiających nordic walking to ludzie w sile wieku lub młodzi. Nordic wszedł też do wielu szkół. Zwłaszcza od czasu, kiedy można się ścigać stał się atrakcyjny dla wielu sportowców, ale też zwykłych ludzi lubiących ruch.

Redakcja: A kiedy pani zainteresowała się NW?

M.B. już ponad 7 lat temu. Najbliższe mi osoby też są zaangażowane w działanie. Nasi byli uczniowie może pamiętają, jak brali udział w imprezie otwierającej szlak historyczny pod Potęgowie. Tam po raz pierwszy spotkali się z nordic walking. Od tego czasu wydarzyło się mnóstwo ciekawych rzeczy. Powstała Polska Federacja NW i przystąpiliśmy do INWA (International Nordic Walking Association), która jest główną organizacją na świecie z ponad 40 krajami członkowskimi i ponad 10 milionami członków. Zaczęliśmy organizować szkolenia instruktorów i trenerów, potem pierwsze zawody

i w końcu już czwarta edycja Pucharu Polski odbędzie się w 2013. INWA organizuje swoją światową konwencję w Gdańsku.

Redakcja: Jest pani członkiem Zarządu INWA. Jak to się stało?

M.B. Byłam tłumaczem Polskiej Federacji. W zeszłym roku odbywały się wybory do nowego zarządu. Ponieważ Polska jest bardzo aktywnym członkiem organizacji aż dwoje Polaków weszło do zarządu, wraz z przedstawicielami Włoch, Izraela, Australii, Nowej Zelandii oraz oczywiście Finlandii. Zostałam przewodniczącą komitetu

Event Comitee, ponieważ to właśnie w Polsce wymyślono zawody w NW. Posiadam też uprawnienia instruktora, z których korzystam ucząc przyjaciół właściwej techniki chodzenia z kijami. jeśli tylko rodzice naszych uczniów będą mieli ochotę zapraszam na naukę w NW w ramach Dnia Patrona Szkoły w maju tego roku. Jedyne warunki to ochota i własne kije.

Red: Dziękujemy za rozmowę. M. B. Dziękuję

SZKOLNY MISTRZ ORTOGRAFII

II etap konkursu na najlepszą głowę ortograficzną w klasach IV - VI szkoły podstawowej odbył się na początku marca br. i wzięło w nim udział siedmioro uczniów (zakwalifikowanych po pierwszym etapie - dyktandzie). Forma konkursu w tym roku została nieco zmieniona, ponieważ uczniowie musieli jeszcze ułożyć na planszy gry Scrabble słowa. Zanim jednak mogli to zrobić, musieli prawidłowo rozwiązać trudne

zadania ortograficzne. W potyczkach scrablowych zwyciężył ten, kto ułożył najwięcej słów powiązanych ze sobą przez użycie płytek z literami. Uczennica - **Daria Jędrych z klasy VI** a uzyskała w tej konkurencji najwyższy wynik, natomiast tytuł **MISTRZA ORTOGRAFII** w roku szkolnym 2012/2013 zdobył **Jakub Zielonka z klasy V**, który w zadaniach ortograficznych zbierał najwięcej punktów. Gratulujemy!



Mobilne miasteczko naukowe Planeta Energii zawitało do Lęborka

Elektromagnesy, model silnika indukcyjnego, kolejką zasilana energią słoneczną, film 3D, mini elektrownia wodna czy generator Van de Graaffa to tylko przykłady atrakcji, które mogli zobaczyć uczniowie klas II, III i IV szkoły podstawowej 23 maja, w interaktywnym miasteczku naukowym Planeta Energii na placu przed Pływnią Miejską Rafała w Lęborku. Wizyta mobilnego centrum edukacyjnego to nagroda w zorganizowanym przez Grupę ENERGA ogólnopolskim konkursie edukacyjnym, którego głównym celem jest propagowanie wiedzy o energii elektrycznej wśród najmłodszych. Film 3D o EnergoLudkach sympatycznych mieszkańcach Planety Energii, niecodzienne pokazy

i eksperymenty naukowe prowadzone przez wykładowców Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, multimedialne zabawy edukacyjne oraz wiele innych niespodzianek czekało na naszych uczniów odwiedzających interaktywne miasteczko. Goście Planety Energii w trakcie wizyty dowiedzieli się czym jest energia elektryczna oraz jak racjonalnie i bezpiecznie należy z niej korzystać. Uczniowie mogli wykaazać się wiedzą nt energii elektrycznej i wygrać ciekawe nagrody. Wszyscy otrzymali również upominki, a także każdej klasie zrobiono pamiątkowe zdjęcie.

KASZUBSKI W NASZEJ SZKOLE

42 KONKURS RECYTATORSKI LITERATURY KASZUBSKIEJ "RODNO MOWA"

Eliminacje Gminy Nowa Wieś Lęborska 2013

Uczniowie naszej szkoły uczestniczyli już po raz kolejny w konkursie popularyzującym literaturę w języku kaszubskim i odnieśli sukces. Oliwia Stromska kl.III g - I miejsce
Konstancja Keller kl.VIa - III miejsce
Dawid Konkel IIIg - wyróżnienie
Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy!
Oliwia Stromska i Konstancja Keller reprezentowały naszą Gminę w eliminacjach powiatowych, które odbyły się 7 maja w Młodzieżowym Domu Kultury w Lęborku.

Międzyszkolny konkurs języka angielskiego

Dnia 6 IV .2013 odbył się międzyszkolny konkurs j. angielskiego organizowany w Szkole Podstawowej nr 8 przez wydawnictwo MacMillan. W konkursie wzięły udział wszystkie szkoły podstawowe z Lęborka, a także szkoły podstawowe z gminy Nowa Wieś i Cewice. Każda szkoła była reprezentowana przez 2 uczniów klas młodszych I - III i klas starszych IV - VI. Uczeń naszej szkoły Jakub Zielonka z kl.V (op. p.I.Michałowska) zajął III miejsce.

Gratulacje!

Zawody Strzeleckie

Nasza uczennica **Julia Okuniewska** zajęła I miejsce podczas Zawodów Strzeleckich Młodzików z Broni Pneumatycznej, które odbyły się w Biedrusku 8 marca 2013r.

Julia zajęła też I miejsce na mistrzostwach w Chojnicach.



Pożegnanie zimy

W czwartek 21 marca uczniowie klas III i oddziału 0 żegnali zimę. Dzieci ze szkolnej zerówki oraz pierwszaki przygotowali kolorowe gaiki. Uczniowie klasy II b w tym roku postanowili zrobić marzanny z surowców wtórnych. Dbając o czystość naszej rzeki Kisewy nie wrzucili kukieł do wody, lecz po powrocie do szkoły, rozebrali je i posegregowali materiały. Ze śpiewem na ustach, wśród radosnych okrzyków i przy wtórze instrumentów perkusyjnych przeszliśmy ulicami naszej wsi. Kierowcy przejeżdżający ulicą wspierali nas dźwiękami klaksonów i przyjaźnie machali rękami. Miejmy nadzieję, że zima nie wróci tak prędko :))

Spotkanie w Bibliotece Gminnej z pisarką Katarzyną Zychlą

W piątek 7 marca uczniowie klasy IIa i IIb odwiedzili Bibliotekę Publiczną Gminy w Nowej Wsi Lęborskiej i uczestniczyli w spotkaniu autorskim z pisarką Katarzyną Zychlą. Uczniowie z zainteresowaniem wysłuchali wierszy czytanych przez autorkę. Poznaliśmy również córkę pisarki. Każdy z uczestników spotkania otrzymał kserokopię wybranego wiersza wraz z dedykacją. Było ciekawie i bardzo wesoło.

Klasy pierwsze potrafią udzielić pierwszej pomocy

Pierwszoklasiści pod kierunkiem Pani Małgorzaty Litwin uczyli się jak udzielać pierwszej pomocy. Ćwiczenia cieszyły się ogromnym zainteresowaniem dzieci. Po zakończeniu zajęć uczniowie otrzymali dyplomy ukończenia kursu udzielania pierwszej pomocy z podpisem Jerzego Owsiaka. Dumne i zadowolone pozowały do zdjęć.

Spektakle profilaktyczne

19 marca 2013r. gościliśmy w naszej szkole Teatr Kurtyna z Krakowa. W tym dniu odbyły się przedstawienia profilaktyczne dla całej szkoły. Szkoła podstawowa uczestniczyła w spektaklu o Cyberprzemocy. Mówiono między innymi o tym jak rozsądnie korzystać z Internetu

Gimnazjum uczestniczyło w spektaklu: „Niebezpieczna gra” pokazującym problem rozpowszechniania narkotyków w szkole i uzyskiwania z tego tytułu korzyści finansowych. Przedstawiał zagrożenia dla organizmu ludzkiego związane z długotrwałym stosowaniem środków odurzających, jak i groźne stany kliniczne

mogące powstać w wyniku pierwszego kontaktu. Sprawa przemocy fizycznej i psychicznej to temat poboczny spektaklu. Program przede wszystkim dotyczył problemu narkotyków, będących przyczyną tragedii społecznych i nieporozumień na wielu płaszczyznach życia.

Mamy w klasach młodszych coraz bardziej uzdolnione plastycznie dzieci. Między innymi uczennice i uczniowie klasy 1 a. Z wielką ochotą i zaangażowaniem biorą oni udział w różnego rodzaju konkursach, gdzie mogą wykazać się zdolnościami i inwencją. Wspierają ich w tym wychowawczynie P. J. Buniel oraz rodzice. Ostatnio kilkoro z nich otrzymało nagrody i wyróżnienia w Gminnym Wielkonożnym Konkursie Plastycznym organizowanym przez GOK w Nowej Wsi Lęborskiej. Nagrodzeni i wyróżnieni uczniowie to:

1. Jelińska Zofia lat 7
2. Rewers Oskar lat 7
3. Lipska Paulina lat 7
4. Lubocka Oliwia lat 7

Ich prace wystawione są na pokonkursowej wystawie w GOKu. Zapraszamy do obejrzenia.)

Jak co roku mamy sukcesy w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Podczas powiatowego etapu, który odbył się w szkole w Cewicach, Jakub Zielonka wywalczył III miejsce, a Adrian Walkusz VII. Nasz absolwent Patryk Stefanowski - zeszlóroczny uczestnik finału krajowego tym razem także nie zawiódł i w kategorii klas ponadgimnazjalnych zajął I miejsce.



Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego

26 marca 2013 r. wzięliśmy udział w gminnych eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. W eliminacjach gminnych wzięły udział trzyosobowe drużyny ze wszystkich szkół podstawowych i gimnazjów z terenu naszej gminy. Uczniowie szkoły podstawowej rozwiązywali test składający się z 25 pytań, jednokrotnego wyboru, uczniowie gimnazjum wielokrotnego wyboru. Kolejnym etapem konkursu był tor sprawnościowy składający się z następujących przeszkód: przedmiot do przewożenia, korytarz z desek, slalom kółkowy, slalom z ograniczeniem, rynna, bramka wisząca, łezka, przewożenie przedmiotów na uwięzi. Szkołę podstawową

reprezentował zespół w składzie: Michał Górski kl.VIB, Mateusz Kolańczyk kl.V, Adrian Jasek kl.VIA Gimnazjum reprezentowali: Bartłomiej Zurawski kl.III Piotr Treder kl.IA Rafał Rychert kl.III. Po podliczeniu punktów policjant omówił, czym powinniśmy kierować się kupując kask i jak go prawidłowo zakładać. Na koniec nadszedł moment, na który wszyscy czekali czyli rozdanie nagród. Drużynowo w gimnazjum zdobyliśmy II miejsce a w szkole podstawowej IV. Nagrodami były akcesoria rowerowe, zestawy długopisów i teczki. Indywidualnie: Bartłomiej Zurawski - IV m. Rafał Rychert - VII m. Piotr Treder - XI m. Mateusz Kolańczyk - VI m. Michał Górski - VIII m. Adrian Jasek - XIII m. Gratulujemy:)



NASZE SUKCESY

XII Ogólnopolski Konkurs Ekonomiczny - finał

Dnia 24 maja w Gimnazjum im. Cz. Miłosza w Dębicy Kaszubskiej odbyły się finały wojewódzkie XII Ogólnopolskiego Konkursu Ekonomicznego. Wzięto w nich udział troje naszych gimnazjalistów: Oliwia Lis z kl.IIIag, Bartłomiej Żurawski z kl.IIIag i Julia Okuniewska z kl.IIbg. Uczniowie zmagali się z bardzo trudnymi zadaniami związanymi z bankowością, podatkami, pojęciami ekonomicznymi. Ponadto drużynowo brali udział w grze zespołowej "Liderzy Europy". Konkurs okazał się szczególnie szczęśliwy dla Oliwii Lis, która zajęła pierwsze miejsce, natomiast drużynowo nasi uczniowie uzyskali III miejsce. Gratulujemy!

Wyniki Kangura - Międzynarodowego Konkursu Matematycznego

Anna Myszk kl.VIa - duża nagroda (127,50 pkt na 150 pkt możliwych do zdobycia)
Izabela Leik kl.IVa - średnia nagroda (105 pkt na 120 pkt możliwych do zdobycia)
Jolanta Niedbałka kl.IVb - wyróżnienie (96,25 pkt na 120 pkt możliwych do zdobycia)
Maja Niedbałka Iag - wyróżnienie (87 pkt na 150 pkt możliwych do zdobycia)

W klasach IIII najlepszy wynik w kategorii "Zaczek" uzyskała Anna Michnik z kl.IIa, a w kategorii "Maluch" najlepiej test rozwiązał Michał Krzemiński z kl.IIIa.

Matman - wyniki etapu wojewódzkiego

10 maja 2013 roku w Zespole Szkół w Potęgowie odbył się trzeci, ostatni etap VII Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego "Matman". Uczniowie przez 60 minut rozwiązywali test złożony z zadań otwartych przygotowany przez Wojewódzką Komisję Konkursową. Dla uczestników oczekujących na wyniki, zostały zorganizowane warsztaty informatyczne. Naszą szkołę w kategorii klas I gimnazjum reprezentowała Alicja Skuba, która zdobyła IV miejsce, i w kategorii klas II gimnazjum Julia Okuniewska, która zdobyła VIII miejsce.

Gratulujemy:)

Ogólnopolski konkurs na prezentację o układzie słonecznym oraz na film

Otrzymałmy bardzo dobrą wiadomość. Nasze uczennice: Daria Paczkowska, Julia Okuniewska i Karolina Trowska otrzymały III nagrodę w Ogólnopolskim Konkursie na prezentację o układzie słonecznym oraz na film o tym, jak powstawała taka prezentacja. Obie części musiały być napisane i skomentowane w języku angielskim.

Wydawnictwo Macmillan, które było organizatorem konkursu, ogłosiło wyniki, jednocześnie zostaliśmy poinformowani, że w konkursie wzięło udział bardzo dużo szkół z całej Polski.

Opiekunem dziewcząt z klasy IIb gimnazjum była p. Małgorzata Borzeszkowska.

Gratulujemy naszym zwyciężczyniom.



Powiatowy Konkurs Biologiczny

Dnia 23 maja 2013r. w naszej szkole odbył się powiatowy KONKURS BIOLOGICZNY. Zakres tematyczny zadań obejmował: treści z anatomii i fizjologii człowieka; zasady udzielania pierwszej pomocy w nagłych wypadkach; choroby, ich objawy i profilaktyka; zasady racjonalnego odżywiania się; wpływ substancji uzależniających na zdrowie człowieka.

Zwycięzcy konkursu:
I miejsce - Alicja Skuba (ZS Nowa Wieś Lęborska)
II miejsce - Magdalena Milewicz (ZS Nowa Wieś Lęborska)
III miejsce - Marcelina Ligocka (ZS Leśnice)

Sukcesy naszych najmłodszych

Nikolas Smolis wychowanek Pani Joanny Buniek, uczeń klasy 1a należy do Ligi Pływackiej w Lęborku i już osiąga świetne wyniki. Zdobył kilka złotych i srebrnych medali w pływaniu na różnych dystansach (np. 50m, 100m), zarówno w zawodach ligowych w Lęborku, jak i w Słupsku. Brawo Nikolas:) Życzymy coraz lepszych wyników!

Wojewódzki Konkurs Biologiczny

Alicja Skuba, uczennica klasy Ia gimnazjum, została finalistką Wojewódzkiego Konkursu Biologicznego, który odbył się w Sopocie. Tematyka konkursu była bardzo rozległa. Obejmowała następujące zagadnienia: budowa i funkcjonowanie roślin, budowa i

funkcjonowanie organizmu człowieka, systematyka organizmów, ekologia, a także genetyka na poziomie gimnazjalnym oraz genetyka człowieka w zakresie poszerzającym treści podstawy programowej. Uzyskanie tytułu finalisty konkursu wojewódzkiego to ogromne osiągnięcie dla uczennicy klasy I. Serdecznie gratulujemy.

Ogólnopolski Konkurs Polonistyczny "Z ortografią na co dzień"

II etap - wyniki
Izabela Leik kl. IVa - 26p.
Jakub Zielonka kl.V - 28p.
Bartosz Westfal kl.V - 26p.

Anna Myszk kl.VIa - 25p.
Wszystkim gratulujemy!
Uczniowie którzy uzyskali 28 punktów zostali zakwalifikowani do finału (ostatni weekend kwietnia). Naszą szkołę będzie reprezentował Jakub Zielonka. Brawo!

Konkurs ortograficzny dla klas II i III szkoły podstawowej

18 marca w Łebieniu odbył się konkurs ortograficzny dla klas II i III W konkursie tym nasi uczniowie zajęli: w kategorii klas III - Adrian Kafarski II miejsce i w kategorii klas II - Martyna Ciarcińska III miejsce.

Wiosenny Powiew Poezji

I Powiatowy Konkurs Recytatorski "Wiosenny Powiew Poezji" pod patronatem Starosty Powiatu Lęborskiego oraz Burmistrza Lęborka Konkurs recytatorski "Wiosenny Powiew Poezji" odbywał się w dwóch kategoriach: klasy I- III i IV- VI. Każdy z uczestników prezentował dowolny utwór poetycki. Jury oceniało dobór repertuaru, interpretację utworu oraz kulturę słowa. Uczennica klasy szóstej - Zuzanna Więckowska zajęła III miejsce. Gratulacje!

Eliminacje środowiskowe XXX Konkursu Recytatorskiego Poezji i Prozy Polskiej organizowane przez Młodzieżowy Dom Kultury w Lęborku

W Turnieju Recytatorskim naszą szkołę reprezentowali uczniowie w dwóch kategoriach wiekowych: dzieci starsze (kl. IV - VI) - Zuzanna Więckowska kl.VIa młodzież gimnazjalna - Oliwia Stomska kl. III i Bartłomiej Żurawski kl. III Odnieśliśmy podwójny sukces: Zuzanna Więckowska - I miejsce Oliwia Stomska - II miejsce Obie Uczennice uzyskały nominacje do etapu rejonowego i będą reprezentować nasz powiat w Słupsku 22 marca 2013 roku. Gratulacje dla wszystkich uczestników konkursu.

Gminny Konkurs Matematyczny dla klas II i III szkoły podstawowej

Dnia 18 kwietnia 2013 roku w naszej szkole odbył się Gminny Konkurs Matematyczny dla klas II i III. Organizatorami konkursu były pani Joanna Bielska i pani Anna Namiotko. Na konkurs zgłosili się uczniowie ze wszystkich szkół naszej gminy wybrani drogą eliminacji szkolnej. Pani dyrektor Grażyna Wójcik powitała najlepszych matematyków klas IIIII naszej gminy. W ciągu 60 minut uczniowie zmagali się z zadaniami matematycznymi, które sprawdzały wiedzę oraz logiczne myślenie. Prace sprawdzała wyłoniona spośród nauczycieli opiekunów, komisja. Uczniowie naszej szkoły odnieśli wielki sukces.

W kategorii klas drugich I miejsce zajęła Zofia Tabaka.

W kategorii klas trzecich I miejsce zajęła Martyna Hallmann.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody książkowe oraz dyplomy.

Po zakończeniu konkursu na wszystkich czekał słodki poczęstunek.



Wojewódzki Konkurs Matematyczno Plastyczny

W tym roku kolejny raz wzięliśmy udział w Wojewódzkim Konkursie Matematyczno Plastycznym w Chojnicach. **Maja Niedbałka** zajęła III miejsce w kategorii klas I - "ornamenty lub mozaika" oraz **Agnieszka Grygiel** uzyskała również III miejsce w kategorii klas III "bryły wokół nas".

